
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2014 M. RUGSĖJO 30 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-791 „DĖL UŽSTATO UŽ VIENKARTINES PAKUOTES SISTEMOS 

ORGANIZAVIMO PLANO, FINANSAVIMO SCHEMOS IR ŠVIETIMO PROGRAMOS 

RENGIMO, DERINIMO IR ATASKAITŲ BEI INFORMACIJOS APIE JŲ VYKDYMĄ 

TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2017 m. spalio 4 d. Nr. D1-814 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. rugsėjo 30 d. įsakymą 

Nr. D1-791 „Dėl Užstato už vienkartines pakuotes sistemos organizavimo plano, finansavimo 

schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie jų vykdymą 

teikimo tvarkos aprašo  patvirtinimo“:  

1.1. p r i p a ž į s t u  netekusiu galios įsakymo 2 punktą; 

1.2. p a k e i č i u  nurodytuoju įsakymu patvirtintą Užstato už vienkartines pakuotes sistemos 

organizavimo plano, finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei 

informacijos apie jų vykdymą teikimo tvarkos aprašą: 

1.2.1. pakeičiu 7.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.2. Užstato administratoriaus steigėjų, pavedimo davėjų ir kitų narių ar dalininkų sąrašas. 

Užstato administratoriaus pavedimo davėjų sąrašas turi būti nuolat atnaujinamas naudojantis 

Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema (toliau – GPAIS): ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas nuo naujų sutarčių, kuriomis Užstato administratoriui pavedama organizuoti 

užstato už vienkartines pakuotes sistemą, su gamintojais ir importuotojais pasirašymo ar pasirašytų 

sutarčių, kuriomis Užstato administratoriui pavesta organizuoti užstato už vienkartines pakuotes 

sistemą, su gamintojais ir importuotojais nutraukimo, ir nuolat skelbiamas Užstato 

administratoriaus interneto svetainėje;“; 

1.2.2. pakeičiu 7.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.10. įsipareigojimas kasmet iki sausio 10 d. šio Tvarkos aprašo nustatyta tvarka pateikti 

patikslintus einamųjų metų Sistemos organizavimo planą, Finansavimo schemą ir Švietimo 

programą.“; 

1.2.3. pripažįstu netekusiu galios 8 punktą; 

1.2.4. pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Pagal 25, 26, 27 punktus koreguojami Sistemos organizavimo planas, Švietimo programa 

ir Finansavimo schema naudojantis GPAIS teikiami derinti AAA šio Tvarkos aprašo VIII skyriuje 

nustatyta tvarka.“; 

1.2.5. pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Užstato administratorius naudodamasis GPAIS rengia ataskaitą apie Sistemos 

organizavimo plano vykdymą (toliau – Ataskaita) bei pateikia informaciją apie Finansavimo 

schemoje ir Švietimo programoje numatytų priemonių įgyvendinimą. Užstato administratoriaus 

GPAIS patvirtinta Ataskaita apie praėjusį kalendorinį metų ketvirtį (toliau – ketvirčio Ataskaita) ne 

vėliau kaip per 40 kalendorinių dienų nuo praėjusio kalendorinio metų ketvirčio pabaigos ir apie 

praėjusius kalendorinius metus (toliau – metinė Ataskaita) ne vėliau kaip per 60 kalendorinių dienų 

nuo praėjusių kalendorinių metų pabaigos naudojantis GPAIS turi būti pateiktos AAA.“; 

1.2.6. pakeičiu 30.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

„30.1. Užstato administratoriaus steigėjų, pavedimo davėjų ir kitų narių ar dalininkų sąrašas 

ataskaitiniais kalendoriniais metais;“; 

1.2.7. pakeičiu 30.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.2. bendras praėjusiais kalendoriniais metais tiektas rinkai Užstato administratoriaus 

pavedimo davėjų pakuočių (pagal medžiagas) kiekis, apskaičiuotas pagal gamintojų ir importuotojų 

GPAIS pateiktus duomenis;“; 

1.2.8. pakeičiu 30.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.3. bendras praėjusiais kalendoriniais metais surinktų ir sutvarkytų Užstato 

administratoriaus pavedimo davėjų pakuočių (pagal medžiagas) atliekų kiekis (nurodant paga l 

savivaldybes, kurių teritorijose surinktos pakuočių atliekos), apskaičiuotas pagal atliekų tvarkytojų 

GPAIS pateiktus duomenis apie Užstato administratoriui išrašytus pakuočių atliekų sutvarkymą 

įrodančius dokumentus;“; 

1.2.9. pakeičiu 30.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.5. pardavėjų ir atliekų tvarkytojų (pagal atliekų tvarkytojų GPAIS pateiktus duomenis) bei 

kitų asmenų, su kuriais Užstato administratorius pasirašęs sutartis dėl pakuočių atliekų priėmimo, 

surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, naudojimo, sąrašas ataskaitiniais kalendoriniais metais, taip 

pat nurodant kiekvienos sutarties galiojimo terminą ir kiekvienos sutarties objektą;“; 

1.2.10. pripažįstu netekusiu galios 31 punktą; 

1.2.11. pakeičiu 32 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„32. Užstato administratoriaus ketvirčio Ataskaitoje turi būti:“; 

1.2.12. pakeičiu 32.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„32.1. Užstato administratoriaus steigėjų, pavedimo davėjų ir kitų narių ar dalininkų skaičius 

ataskaitiniu kalendoriniu metų ketvirčiu;“; 

1.2.13. pakeičiu 32.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„32.2. informacija apie praėjusį kalendorinį metų ketvirtį vykdytas Sistemos organizavimo 

plane numatytas priemones (nurodoma priemonių vykdymo stadija, pasiekti rezultatai (skaitinė 

reikšmė), finansavimo šaltinis ir lėšų suma, skirta kiekvienai priemonei ir veiklai vykdyti);“; 

1.2.14. papildau 32.3 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 

„32.3. pardavėjų ir atliekų tvarkytojų (pagal atliekų tvarkytojų GPAIS pateiktus duomenis) bei 

kitų asmenų, su kuriais Užstato administratorius pasirašęs sutartis dėl pakuočių atliekų priėmimo, 

surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, naudojimo, sąrašas ataskaitiniu kalendoriniu metų ketvirčiu, 

taip pat nurodant kiekvienos sutarties galiojimo terminą ir kiekvienos sutarties objektą;“; 

1.2.15. papildau 32.4 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 

„32.4 bendras praėjusį kalendorinį metų ketvirtį tiektas rinkai Užstato administratoriaus 

pavedimo davėjų pakuočių (pagal medžiagas) kiekis, apskaičiuotas pagal gamintojų ir importuotojų 

GPAIS pateiktus duomenis;“; 

1.2.16. papildau 32.5 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 

„32.5 bendras praėjusį kalendorinį metų ketvirtį surinktų ir sutvarkytų Užstato 

administratoriaus pavedimo davėjų pakuočių (pagal medžiagas) atliekų kiekis (nurodant pagal 

savivaldybes, kurių teritorijose surinktos pakuočių atliekos), apskaičiuotas pagal atliekų tvarkytojų 

GPAIS pateiktus duomenis apie Užstato administratoriui išrašytus pakuočių atliekų sutvarkymą 

įrodančius dokumentus.“; 

1.2.17. pakeičiu 33 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„33. Kartu su ketvirčio ir metine Ataskaita teikiama informacija apie Finansavimo schemos 

vykdymą. Turi būti nurodoma:“; 

1.2.18. pakeičiu 34 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„34. Kartu su ketvirčio ir metine Ataskaita teikiama informacija apie Švietimo programos 

vykdymą. Turi būti nurodoma:“; 

1.2.19. pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Gavusi ketvirčio ar metinę Ataskaitą AAA ne vėliau kaip per 30 darbo dienų ją 

išnagrinėja ir naudodamasi GPAIS informuoja Užstato administratorių apie dokumentų priėmimą 



3 

 

arba, jeigu Ataskaita neatitinka šiame Tvarkos apraše nustatytų reikalavimų ar pateiktos 

informacijos neužtenka įvertinti Užstato administratoriaus galimybes vykdyti įsipareigojimus, AAA 

naudodamasi GPAIS kreipiasi į Užstato administratorių prašydama papildomos informacijos arba 

nurodydama trūkumus ir (ar) netikslumus ir nustatydama ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų ir ne 

ilgesnį kaip 20 darbo dienų terminą jiems pašalinti. Jeigu Užstato administratorius per AAA 

nurodytą terminą naudodamasis GPAIS nepateikia papildomos informacijos arba nepašalina 

nurodytų trūkumų ar netikslumų, laikoma, kad Ataskaita yra nepateikta.“; 

1.2.20. pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „36. Užstato administratorius privalo savo interneto svetainėje pateikti visuomenei susipažinti 

Sistemos organizavimo plano vykdymo ketvirčio bei metinę Ataskaitas ir kartu su Ataskaitomis 

teikiamą informaciją apie Finansavimo schemos ir Švietimo programos vykdymą kitą darbo dieną 

po AAA pranešimo apie dokumentų priėmimą gavimo dienos.“; 

1.2.21. pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Užstato administratorius Patikslintus einamųjų metų dokumentus parengia ir pateikia 

naudodamasis GPAIS.“; 

1.2.22. pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Gavusi Patikslintus einamųjų metų dokumentus, AAA ne vėliau kaip per 20 darbo dienų 

juos išnagrinėja ir naudodamasi GPAIS informuoja Užstato administratorių apie dokumentų 

priėmimą arba, jeigu Patikslinti einamųjų metų dokumentai neatitinka šiame Tvarkos apraše 

nustatytų reikalavimų ar pateiktos informacijos neužtenka įvertinti Užstato administratoriaus 

galimybes vykdyti įsipareigojimus, AAA naudodamasi GPAIS kreipiasi į Užstato administratorių 

prašydama papildomos informacijos arba nurodydama trūkumus ir (ar) netikslumus ir nustatydama 

ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų ir ne ilgesnį kaip 20 darbo dienų terminą jiems pašalinti. Jeigu 

Užstato administratorius per AAA nurodytą terminą naudodamasis GPAIS nepateikia papildomos 

informacijos arba nepašalina nurodytų trūkumų ar netikslumų, laikoma, kad Patikslinti einamųjų 

metų dokumentai yra nepateikti.“; 

1.2.23. pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Jeigu Užstato administratorius nepateikia AAA ar visuomenei susipažinti ketvirčio ir (ar) 

metinės Ataskaitos ir (ar) kartu su Ataskaitomis teikiamos informacijos apie Finansavimo schemos 

ir Švietimo programos vykdymą ar nepateikia Patikslintų einamųjų metų dokumentų arba, 

išnagrinėjus Ataskaitą ir (ar) kartu su Ataskaita teikiamą informaciją apie Finansavimo schemos ir 

Švietimo programos vykdymą ar išnagrinėjus Patikslintus einamųjų metų dokumentus, nustatomi 

teisės aktų reikalavimų pažeidimai, AAA ne vėliau kaip per 3 darbo dienas raštu informuoja 

RAAD, kurio veiklos teritorijoje  ūkio subjektas vykdo veiklą. RAAD, gavęs informaciją iš AAA, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo, Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo ir (ar) kitų teisės aktų nuostatomis, pradeda tyrimą dėl ūkio subjekto 

galimai padaryto pažeidimo.“. 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šis įsakymas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d.; 

2.2. ataskaitos apie 2017 m. užstato už vienkartines pakuotes sistemos organizavimo plano 

vykdymą teikiamos pagal Užstato už vienkartines pakuotes sistemos organizavimo plano, 

finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie jų 

vykdymą teikimo tvarkos aprašo nuostatas, galiojančias iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos. 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. rugsėjo 30 d.
įsakymo Nr. D1-791 „Dėl užstato už vienkartines pakuotes
sistemos organizavimo plano, finansavimo schemos ir švietimo
programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie jų
vykdymą teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-10-04 Nr. D1-814
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-10-04 11:03:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-10-04 11:03:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-10-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4b697682a8d611e7a65c90
dfe4655c64

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-10-06 01:26:06 TAIS


